
 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

会員の皆さま、さる 11 月 16 日に第 1 回振付家 

育成講習会発表会を開催いたしました。当日は、２０

団体が舞い踊り、多くのお客様を魅了し、にぎやかに

実施いたしました。 

また、講習会受講者から花柳糸之社中への登用も 

はじまっております。 

今後とも、振付をこよなく愛する方々が講習会や発 

表会などを通じて、互いに勉強しあい、振付家の育成

を進めてまいりたいと考えておりますので、よろしくお願い

いたします。 

代表理事 花柳糸之 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

舞い踊る（全日本舞踊振付家協会広報紙） 

第４号 

２０２５年１２月１５日 

一般社団法人全日本舞踊振付家協会 

〒107-0062 東京都港区南青山 3-18-4 ブライト南青山 301 

電話 03-3405-7266   Fax  03-3408-3116 

E-mail kaiin-2601@furitsukeka.jp 

ご挨拶 

トピックス 

その１ 第 1 回振付家育成講習会発表会のご報告 

その２ 今後の講習会・発表会開催予定 

その３ 花柳代表理事からのお知らせ 

その４ 今年度会費納入のお願い 

 

mailto:kaiin-2601@furitsukeka.jp


 

 

日時 令和７年１１月１６日（日曜日） 12 時開場 13 時開演 

場所 亀戸梅屋敷 文芸館 

   東京都江東区亀戸４丁目１８番８号 

内容 別添のプログラムをご覧ください 

 

当日は好天に恵まれる中、朝９時に参加団体の皆さんが集合しました。 

会場設営や着替えが終了した後、花柳代表理事の指導によるリハーサル・音

合わせを 12 時まで行いました。 

 午前中のリハーサル等は、踊りだけではなく、舞台の演出やスムーズな進

行のための考え方などを互いに学びあう良い機会ともなりました。 

 

東京音頭 唄 増田吏桜 踊り 小町万寿久・関東さつま南の会 

 
津軽よされ節 踊り 山本祐華・堀江彩花 

その１ 第 1 回振付家育成講習会発表会のご報告 



 

車屋さん 踊り 舞踊集団宮坂流 山中彩花・黒田文音 

 

  

観客席も大いに盛り上がっていました 

 

 

 



 

 

講習会 

みんなと一緒に舞い踊りましょう！ 

【日 時】第 10 回講習会 令和 8 年 3 月 15 日（日）  10:00-12:30 

【場 所】亀戸梅屋敷 文芸館 

【講習費】初回無料 2 回目以降は 3,000 円/回 

【申込み】電子メールまたは FAX にて受付け（先着順 定員 20 名） 

 

発表会 

 次回は、岡山、東京、青森での開催を計画しています 

 皆さまのご意見ご要望をお聞かせください！ 

 

 

 

 

 

 年末年始にかけて、様々な歌番組やイベントの振付を手掛けておりま

す。ぜひご覧ください。 

 12 月 25 日 演歌フェス２０２５ NHK-BS（予定） 

12 月 31 日 年忘れにっぽんのうた テレビ東京（予定） 

 12 月 31 日 ももいろ歌合戦 日本武道館（予定） 

12 月 31 日 紅白歌合戦 NHK（予定） 

 1 月 4 日 新・BS 日本のうた（新春スペシャル）NHK-BS（予定） 

 

 

 

 

一般社団法人全日本舞踊振付家協会へのご理解・ご協力を賜り、感謝申

し上げます。今年度の会費を別添えの通りご請求させていただきます。何

とぞよろしくお願いいたします。 

 

 団体会員様 ３，０００円/お一人 

 個人会員様 ４，０００円 

 

その２ 今後の講習会・発表会開催予定 

その３ 花柳代表理事からのお知らせ 

その４ 今年度会費納入のお願い 


